
Contacto

Teléfono +976 288800
Correo Electrónico contrata@dpz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6009/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Zaragoza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina con destino al Almacén de la Diputación Provincial
de Zaragoza para los ejercicios 2024-2025.

Suministro de diverso material de oficina, distribuido en siete lotes.Descripción 
Valor estimado del contrato 160.184,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.519,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.487,4 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
La entrega de los artículos se efectuará en el Almacén de la Diputación Provincial de Zaragoza, o en el lugar donde se
indique.
Condiciones El adjudicatario quedará obligado a suministrar al Almacén de esta Diputación de Zaragoza los pedidos de
material que éste le solicite según sus necesidades, comenzando a suministrar los productos en el plazo de quince días a
partir de la formalización del contrato y sin que pueda excederse para cada pedido los tres días laborables desde que se
requieran (salvo mejora ofertada), a excepción de los sobres, Lote 3, que tendrá un plazo de 60 días laborables desde la
solicitud para cada ejercicio, contados a partir del día siguiente de la formalización del contrato. Así mismo será obligatorio
el reemplazo de mercancías defectuosas en un plazo máximo de tres días laborales desde el requerimiento, en el caso
del Lote 3 será de 60 días laborales desde el requerimiento.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

C/ Cinco de Marzo, 8, planta calle.

http://www.dpz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(50071) Zaragoza. España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material de oficina

Material de oficina.Descripción 
Valor estimado del contrato 68.944,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.519,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.453,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRAFICAS ZAR S.L.
NIF B50307909
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pgno. Ind. Proalca, C/ Dalí 59
(50420) Cadrete España

Contacto

Teléfono +034 976126414
Correo Electrónico atencioncliente@graficaszar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.387,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.719,3 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f9cecf4-1333-4cca-beaf-07411ea0c01c


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.931,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación

Motivación Por ser la oferta para el Lote 1 que obtuvo mayor puntuación en la valoración recogida en el informe técnico,
realizado conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP. Dicho informe se encuentra publicado en esta
Plataforma.
Fecha del Acuerdo 04/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubieran recibido el
requerimiento a tal efecto, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores sin que se hubiera interpuesto recurso especial en materia de contratación que lleve
aparejada la suspensión de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Papel.

El papel debe estar acreditado con la certificación de la gestión forestal sostenible PEFC o equivalente. ElDescripción 
ofertado no será reciclado.
Valor estimado del contrato 38.789,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.112,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.324,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KALAMAZOO PRODUCTOS DE OFICINA S.L.U.
NIF B28279511
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pgno. Ind. IZAGA, Plataf. D, Pab. 1 A
(48960) Galdácano España

Contacto

Teléfono +034 944554050
Correo Electrónico atencioncliente@kalamazoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.127,06 EUR.



Precio de la oferta más baja 21.127,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.383,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importe total ofertado (con impuestos) 25.563,74 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta para el Lote 2 que obtuvo mayor puntuación en la valoración recogida en el informe técnico,
realizado conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP. Dicho informe se encuentra publicado en esta
Plataforma.
Fecha del Acuerdo 04/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubieran recibido el
requerimiento a tal efecto, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores sin que se hubiera interpuesto recurso especial en materia de contratación que lleve
aparejada la suspensión de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sobres.

Sobres. Todos los sobres deberán ir impresos a una tinta y el gramaje de los mismos será de 90 gramos.Descripción 
Valor estimado del contrato 13.586,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.699,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.322 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRAFICAS ZAR S.L.
NIF B50307909
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pgno. Ind. Proalca, C/ Dalí 59
(50420) Cadrete España

Contacto

Teléfono +034 976126414
Correo Electrónico atencioncliente@graficaszar.com

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.173 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.173 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.519,33 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta admitida en el Lote 3 y cumplir los requisitos establecidos en el PPT y en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 04/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubieran recibido el
requerimiento a tal efecto, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores sin que se hubiera interpuesto recurso especial en materia de contratación que lleve
aparejada la suspensión de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Impresos.

Avisos de recibos de correos y entradas Monasterio de Veruela.Descripción 
Valor estimado del contrato 7.824,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.889,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.520,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRAFICAS ZAR S.L.
NIF B50307909
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pgno. Ind. Proalca, C/ Dalí 59
(50420) Cadrete España

Contacto

Teléfono +034 976126414
Correo Electrónico atencioncliente@graficaszar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.085 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.085 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (con impuestos) 2.522,85 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta admitida para el Lote 4 y cumplir con lo establecido en el PPT y en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 04/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubieran recibido el
requerimiento a tal efecto, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores sin que se hubiera interpuesto recurso especial en materia de contratación que lleve
aparejada la suspensión de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Material de encuadernación específica.

Material de encuadernación específica.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.645,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.667,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.204,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LANGA SOLER SL
NIF b50688837
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pgno. Centrovía, C/ Sto. Domingo 5NV 2-3
(50196) La Muela España

Contacto

Teléfono +034 976391800
Correo Electrónico pedidos.zaragoza@folder.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.162,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.616,99 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.179,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación

Motivación Por ser la oferta para el Lote 5 que obtuvo mayor puntuación en la valoración recogida en el informe técnico,
realizado conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP. Dicho informe se encuentra publicado en esta
Plataforma.
Fecha del Acuerdo 04/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubieran recibido el
requerimiento a tal efecto, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores sin que se hubiera interpuesto recurso especial en materia de contratación que lleve
aparejada la suspensión de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Bolsas y cintas de balizar.

Bolsas y cintas de balizar.Descripción 
Valor estimado del contrato 4.826,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.866,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.022 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRAFICAS ZAR S.L.
NIF B50307909
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pgno. Ind. Proalca, C/ Dalí 59
(50420) Cadrete España

Contacto

Teléfono +034 976126414
Correo Electrónico atencioncliente@graficaszar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.028,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.664,28 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.028,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Por ser la única oferta admitida para el Lote 6 y cumplir los requisitos establecidos en el PPT y en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 04/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubieran recibido el
requerimiento a tal efecto, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores sin que se hubiera interpuesto recurso especial en materia de contratación que lleve
aparejada la suspensión de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Conservación de archivos.

Conservación de archivos.Descripción 
Valor estimado del contrato 23.568 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.764,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.640 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Arte y Memoria, S.L.
NIF B61906236
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Industria, 28
(08551) Tona España

Contacto

Teléfono +034 938125378
Correo Electrónico comercial@arteymemoria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.658 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.576,18 EUR.



Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.658 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Por ser la única oferta admitida para el Lote 7 y cumplir los requisitos establecidos en el PPT y en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 04/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubieran recibido el
requerimiento a tal efecto, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores sin que se hubiera interpuesto recurso especial en materia de contratación que lleve
aparejada la suspensión de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Toda la información relativa al presente contrato se encuentra publicada en el perfil del contratante de la Diputación
Provincial de Zaragoza esta Plataforma.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

aula de cursos

Dirección Postal

Plaza de España 2
(50071) Zaragoza España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 01/12/2023 a las 11:00 horas
Apertura del Sobre 1 que deberá contener la
documentación administrativa, que constará del DEUC
y de la declaración responsable adjunta al DEUC.

Lugar

aula de cursos

Dirección Postal

Plaza de España 2
(50071) Zaragoza España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/12/2023 a las 11:00 horas
Apertura del Sobre 2, que deberá contener la
documentación requerida en los Anexos IX y XII del
PCAP.

Lugar

aula de cursos

Dirección Postal

Plaza de España 2
(50071) Zaragoza España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2023 a las 10:00 horas
Apertura del Sobre 3 que deberá contener la
proposición económica, realizada conforme al modelo
establecido en el Anexo VIII del PCAP, los precios
unitarios ofertados y documentación requerida en el
Anexo XIII del PCAP.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jM2PHMqpePuzz8f XU2i3eQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Personal y teléfonos dedicados a la atención del suministro.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Respuesta y entrega de la mercancía.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jM2PHMqpePuzz8fXU2i3eQ%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los productos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

ID 0000012833581 |  2024-000284866 | Thu, 07 Mar 2024 14:18:18:058 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120627974803512321736538110277687664381 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


